
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 июля 2025 года № 278 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 6 ноября 2024 года № 4062 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационных  

и коммуникативных технологий в администрации муниципального 

образования «Город Саратов» на 2025-2027 годы» 

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 10 октября 2024 года № 4014 «Об 

утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализации, проведения 

оценки эффективности реализации муниципальных программ»  

постановляю: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 6 ноября 2024 года № 4062 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие информационных и 

коммуникативных технологий в администрации муниципального 

образования «Город Саратов» на 2025-2027 годы» следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению слова «комитет по общественным 

отношениям и туризму» заменить словами «комитет по общественным 

отношениям» в соответствующих падежах. 

1.2. В паспорте муниципальной программы: 

1.2.1. В таблице раздела 1 строку «Объемы финансового обеспечения 

муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

« Объемы 

финансового 

обеспечения 

муниципальной 

программы  

- общий объем финансового обеспечения 

муниципальной программы – 212631,3 тыс. руб.,  

в том числе по годам: 

- 2025 год – 74724,5 тыс. руб.; 

- 2026 год – 68953,4 тыс. руб.; 

- 2027 год – 68953,4 тыс. руб. 

 

 

 

 

 

». 

consultantplus://offline/ref=F558BB361CEDF0537411EFAEB1B940BCE0F1AF2D191B198DE89D290351FF525352CF3658D4C922F14B8877BAA61E57261Fv9I1I


2 

1.2.2. Таблицу раздела 3 изложить в новой редакции: 

« Источники 

финансирования 

Объем 

финансирова-

ния, всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам  

реализации программы, 

тыс. руб. 

 

 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

 Муниципальная 

программа, в том числе: 

212631,3 74724,5 68953,4 68953,4  

 бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Саратов» (далее - 

бюджет города) 

212631,3 74724,5 68953,4 68953,4  

 федеральный бюджет 

(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0  

 областной бюджет 

(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0  

 бюджеты 

государственных 

внебюджетных фондов 

(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0  

 внебюджетные 

источники (прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0  

». 

1.3. Приложения № 1, 4, 5 к муниципальной программе изложить                    

в новой редакции (приложения № 1, 2, 3). 

2. Комитету по труду и социальному развитию администрации 

муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее 

постановление в сетевом издании «Панорама Саратова». 

3. Комитету по общественным отношениям администрации 

муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Город Саратов». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              

на заместителя главы администрации муниципального образования            

«Город Саратов» по социальной сфере. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Саратов»                                                                                    М.А. Исаев 
 



3 

Приложение № 1 
к постановлению администрации  
муниципального образования  
«Город Саратов» 

от 21 июля 2025 года № 278 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 

Паспорт  

комплекса процессных мероприятий «Развитие коммуникативных технологий в администрации  

муниципального образования «Город Саратов» 

 

1. Основные положения комплекса процессных мероприятий 

 

Характеристика комплекса 

процессных мероприятий 

Информирование населения о деятельности администрации города и ее структурных 

подразделений, включающее приобретение услуг по изготовлению и размещению 
телевизионных сюжетов в новостных выпусках городских, областных, федеральных 
электронных средствах массовой информации хронометражем не менее 90 секунд,                   
по размещению материалов информационного характера в сети Интернет 

 

2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий 

 

№ 
п/п 

Наименование показателя Единица 
измерения 

Значение показателей 

базовое 
значение 

2025 
год 

2026 
год 

2027  
год 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Количество телевизионных сюжетов, изготовленных  
и размещенных в новостных выпусках городских, областных, 

федеральных электронных СМИ, хронометражем не менее  
90 секунд 

шт. 39 62 32 32 



4 

1 2 3 4 5 6 7 

2. Количество материалов информационного характера, 
размещенных в сети Интернет 

шт. 211 526 201 201 

3. Производство и премьерный показ телепрограмм  
в выпусках городских электронных СМИ 

шт. 0 6 3 3 

 

3. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий  

 

Всего по структурному элементу 

муниципальной программы,  

в том числе по исполнителям 

Источники 

финансирования 

Объемы 

финансирования, 

всего, тыс. руб. 

В том числе по годам реализации,  

тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

Комплекс процессных мероприятий  всего 17023,5 9197,5 3913,0 3913,0 

бюджет города 17023,5 9197,5 3913,0 3913,0 

в том числе по исполнителям: 

комитет по общественным отношениям всего 17023,5 9197,5 3913,0 3913,0 

бюджет города 17023,5 9197,5 3913,0 3913,0 

. 



5 

Приложение № 2 
к постановлению администрации  
муниципального образования  
«Город Саратов» 
от 21 июля 2025 года № 278 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

 

Паспорт  

комплекса процессных мероприятий «Развитие информационно-коммуникационной инфраструктуры 

администрации муниципального образования «Город Саратов» 

 

1. Основные положения комплекса процессных мероприятий 

 

Характеристика комплекса 

процессных мероприятий 

Обеспечение администрации города современной информационно-технологической 

инфраструктурой, оснащение рабочих мест работников администрации города 

современным компьютерным и сетевым оборудованием, офисной техникой и 

программным обеспечением (приложение № 5 к муниципальной программе); проведение 

оценки технического состояния компьютерной техники и периферийного оборудования, 

обеспечение технического обслуживания и работоспособности уже имеющегося 

оборудования, находящегося на балансе администрации города 

 

2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Значение показателей 

базовое 

значение 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 



6 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Количество приобретенной компьютерной, офисной 

техники, комплектующих и сетевого оборудования 

шт. 268 161 108 83 

2. Количество приобретенных лицензий на программу для 

ЭВМ (отечественное программное обеспечение) 

шт. 110 - 34 52 

3. Количество компьютерной техники и периферийного 

оборудования, в отношении которого проведена оценка 

технического состояния 

шт. 361 475 475 475 

 

3. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

Всего по структурному элементу 

муниципальной программы,  

в том числе по исполнителям 

Источники 

финансирования 

Объемы 

финансирования, 

всего, тыс. руб. 

В том числе по годам реализации,  

тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

Комплекс процессных мероприятий  всего 120000,1 40449,9 39775,1 39775,1 

бюджет города 120000,1 40449,9 39775,1 39775,1 

в том числе по исполнителям: 

аппарат администрации города всего 120000,1 40449,9 39775,1 39775,1 

бюджет города 120000,1 40449,9 39775,1 39775,1 

. 

 



7 

Приложение № 3 

к постановлению администрации  

муниципального образования  

«Город Саратов» 

от 21 июля 2025 года № 278 

 

Приложение № 5  

к муниципальной программе 

 

Перечень  

приобретаемой компьютерной, офисной техники, комплектующих, сетевого оборудования, 

лицензий на программное обеспечение  

 

№  

п/п  

Наименование Количество  

(ед.) 

Ориентировочная 

стоимость, всего  

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 

1. Компьютер (автоматизированное рабочее место)* 74 5195,0 

2. Многофункциональное устройство 19 2204,5 

3. Принтер 20 794,5 

4. Сканер поточный двухсторонний 8 241,2 

5. Ноутбук 1 90,0 

6. Флеш-накопитель 170 53,9 

7. Источник бесперебойного питания 1 150,0 

8. Лицензии на программу для ЭВМ (отечественное программное обеспечение) 86 913,2 

9. Монитор 20 277,3 

10. Уничтожитель бумаг (шредер) 2 20,0 

11. Планшетный компьютер 15 579,6 



8 

1 2 3 4 

12. Коммутатор 20 18,1 

13. Сплиттер 1 2,1 

14. Сетевое хранилище 1 48 

Итого  438 10587,4 

 

* монитор, системный блок в сборе (в том числе с предустановленным программным обеспечением), клавиатура, 

мышь компьютерная, программное обеспечение (пропорционально количеству собранных компьютеров)                          . 


	1.2.2. Таблицу раздела 3 изложить в новой редакции:
	от 21 июля 2025 года № 278
	Приложение № 1
	Приложение № 4

